化和产业化
否

7
中科亿海微电子科

技（苏州）有限公司

集成电路设计、芯片检测、FPGA 芯片开发软件等产品的

研究、开发、销售及技术开发、技术咨询、技术服务，

可重构系统设计、开发、销售等

否

8 苏州中科集智电子

1-1-46

科技有限公司

9
中科亿海微电子科

技（成都）有限公司

10

北京中科亿海微电

子技术研究院有限

公司

11 国科光电
原中国科学院光电院下属科技成果转化、资产管理和投

融资平台，主要从事资产管理、对外投资管理等业务
否

12
中科鸿鹄（北京）航

空科技有限公司
智能无人飞行器智造 否

13

中科慧城（天津）信

息产业研究院有限

公司

产业孵化和相关投资 否

14
北京科电高技术有

限公司
物业服务 否

15

中科和光（天津）应

用激光技术研究所

有限公司

一是服务天津当地企业技术升级及产业转型需求，为企

业提供多样化的技术服务与产业合作，同时在专业领域

为企业切实解决具体的技术难题；二是努力发展实体经

济，目前以激光切割、机器视觉、红外机芯为核心项目

否

16
北京国科东方光电

技术有限公司
进出口代理服务 否

17
北京国科华智科技

发展有限公司
科普宣传 否

18
北京中科数遥信息

技术有限公司

原始数据解码、成像、校正和定标等服务 否

19

三门峡陕州中科数

遥信息技术有限公

司

20
三亚中科数遥信息

技术有限公司

21
山西中科天玑卫星

科技有限公司

22
中科星联（深圳）信

息科技有限公司

23

三亚遥感信息产业

园投资管理有限公

司

24
内蒙古中科宣遥信

息技术有限公司

25
北京科遥技术总公

司
已无实际业务经营 否

五、 发行人股本情况

（一） 本次发行前后的股本结构情况

1-1-47

截至本招股说明书签署日，公司总股本为 82,500,000 股，公司本次拟向不特定合格

投资者公开发行不超过 2,750.00 万股（含本数，不含超额配售选择权）。发行人及主承

销商将根据具体发行情况择机采用超额配售选择权，采用超额配售选择权发行的股票数

量不超过本次发行股票数量的 15%，即不超过 412.50 万股（含本数），包含采用超额

配售选择权发行的股票数量在内，本次发行的股票数量不超过 3,162.50 万股（含本数）。

根据截至本招股说明书签署日的公司股东持股情况，假设本次发行 27,500,000 股，

发行前后公司的股本情况如下：

序号 股东名称
本次发行前股权结构 本次发行后股权结构

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 中科星图 38,250,000 46.36% 38,250,000 34.77%

2 策星九天 23,450,781 28.43% 23,450,781 21.32%

3 幸福一期 9,174,219 11.12% 9,174,219 8.34%

4 策星揽月 4,125,000 5.00% 4,125,000 3.75%

5 幸福二期 3,000,000 3.64% 3,000,000 2.73%

6 策星银河 2,790,000 3.38% 2,790,000 2.54%

7 策星逐日 1,710,000 2.07% 1,710,000 1.55%

8 本次发行股份 - - 27,500,000 25.00%

合计 82,500,000 100.00% 110,000,000 100.00%

（二） 本次发行前公司前十名股东情况

序号 股东姓名/名称 担任职务
持股数量（万

股）

限售数量（万

股）
股权比例（%）

1 中科星图 - 3,825.00 3,825.00 46.36

2 策星九天 - 2,345.08 2,345.08 28.43

3 幸福一期 - 917.42 917.42 11.12

4 策星揽月 - 412.50 412.50 5.00

5 幸福二期 - 300.00 300.00 3.64

6 策星银河 - 279.00 279.00 3.38

7 策星逐日 - 171.00 171.00 2.07

合计 - 8,250.00 8,250.00 100.00

（三） 主要股东间关联关系的具体情况

序号 关联方股东名称 关联关系描述

1 无 -

1-1-48

（四） 其他披露事项

公司历史沿革中存在股权代持情形，股权代持已在挂牌之前解除并于挂牌时披露股

权代持的形成和解除情况，基本情况如下：

1、代持基本情况

2016 年 12 月，四方股份、罗永红、王金林共同出资设立星图测控有限，其中，四

方股份出资 1,200 万元（对应持有星图测控有限 60%股权）；罗永红出资 400 万元（对

应持有星图测控有限 20%股权）；王金林出资 400 万元（对应持有星图测控有限 20%

股权）。罗永红、王金林于测控有限设立时所持有的全部股权分别系为牛威和吴功友代

持。

2、代持解除情况

2017 年 10 月 9 日，星图测控有限的股东会作出决议，同意：（1）罗永红将其持

有的星图测控有限 20%股权（对应 400 万元认缴注册资本，其中 12.50 万元已实缴）转

让予牛威；（2）王金林将其持有的星图测控有限 20%股权（对应 400 万元认缴注册资

本，其中 12.50 万元已实缴）转让予吴功友；（3）相应修改《公司章程》。

罗永红与牛威、王金林与吴功友于 2017 年 10 月 9 日分别签署了《股权转让协议》，

罗永红、王金林将其各自持有的星图测控有限 20%股权分别转让予牛威、吴功友。鉴于

罗永红、王金林所持公司股权均系为牛威和吴功友代持，本次股权转让系还原股权代持，

故牛威、吴功友未向罗永红和王金林实际支付股权转让对价。